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Қазақстандағы жасыл инвестициялар: табыс пен
тұрақты өсімнің жаңа бағыты
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ТІРЕК СӨЗДЕР
жасыл инвестиция, инвестиция,
тұрақты даму, экожоба, экономика

СІЛТЕМЕ
https://bilimger.kz/189174/

Жасыл инвестициялар соңғы уақытта экономикадағы ең қызық әрі  болашағы зор
бағыттардың біріне айналды. Бұл тек экологияны қорғау емес, сонымен бірге бизнес
үшін жаңа табыс көзін ашатын тиімді қаржылық шешім. Энергия үнемдеу, қалдықтарды
қайта өңдеу, таза өндіріс және жаңартылатын қуат көздері — бүгінгі нарықта сұранысқа
ие салалар.

ЖАСЫЛ ИНВЕСТИЦИЯ ДЕГЕН НЕ?

Жасыл инвестиция — қоршаған ортаға зияны аз, ресурсты үнемдейтін және ұзақ
мерзімде  экономикалық  нәтиже  беретін  жобаларға  салынған  қаржы.  Мұндай
инвестициялар  көбіне  төмен  тәуекелді,  себебі  олар  нарықтағы  тұрақты  сұранысқа
сүйенеді және мемлекеттік қолдау тетіктерімен ұштасады.

Неге бұл бағыт өзекті?

Энергия шығынын азайтады: кәсіпорындар электр мен жылуға кететін
шығынды қысқартады.

Бренд беделін күшейтеді: экологиялық жауапкершілік тұтынушы сенімін
арттырады.

Жаңа жұмыс орындарын ашады: инженерлік, логистикалық, сервистік
қызметтер дамиды.

Экспорттық әлеуетті өсіреді: тұрақты өндіріс халықаралық нарықта бәсекеге
қабілетті болады.

ИНВЕСТОРЛАР ҚАНДАЙ САЛАЛАРҒА НАЗАР АУДАРАДЫ?

Қазір күн және жел энергетикасы, энергия тиімді құрылыс, су ресурстарын басқару,
органикалық  ауыл  шаруашылығы  және  қайта  өңдеу  индустриясы  ерекше  назарда.
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Әсіресе шағын және орта бизнеске арналған экожобалар жылдам іске асып, өлшенетін
нәтиже бере алады.

Табыстылықты қалай бағалауға болады?

Жасыл жобаны таңдағанда тек идеяға емес, нақты көрсеткіштерге қарау маңызды.
Оларға  бастапқы  инвестиция  көлемі,  өтелім  мерзімі,  операциялық  шығын,  нарық
сұранысы  және  мемлекеттік  қолдау  деңгейі  кіреді.  Егер  жоба  энергияны  20–30%
үнемдесе, оның қаржылық әсері бірнеше айдың ішінде сезіледі.

ҚАРАПАЙЫМ ИНВЕСТОРҒА НЕ ІСТЕУ КЕРЕК?

Нарықты зерттеңіз: сұранысы бар экожобаларды таңдаңыз.

Қаржылық есепті тексеріңіз: өтелім мерзімі мен кіріс моделін салыстырыңыз.

Серіктесті мұқият таңдаңыз: тәжірибесі бар команда тәуекелді азайтады.

Әлеуметтік әсерді бағалаңыз: жоба қоғамға да пайда әкелуі керек.

Жасыл  инвестициялар  —  болашақ  экономикасының  сенімді  тіректерінің  бірі.  Бұл
бағыт табыс табумен қатар, ресурстарды ұтымды пайдалануға және тұрақты дамуға
жол ашады. Сондықтан қаржылық шешім қабылдағанда экологиялық факторды елемеу
ұзақ мерзімде үлкен мүмкіндік жоғалтуы мүмкін.
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